
 

AJDIP/075-2025 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

13-2025 01/04/2025 SJD-SCAC-CC-PE DE INMEDIATO 

CONSIDERANDO 
1- Se somete a consideración de los miembros de Junta Directiva, la moción presentada por parte 

de la señora Sally Rojas Vásquez miembro del comité de combustible del INCOPESCA, 
relacionada con el tema expuesto bajo el oficio INCOPESCA-DOPA-SCAC-CC-006-2025 Sobre 
los formularios y manual para la autorización de compra de combustible a precio competitivo, 

2- Una vez analizada la situación por parte de los miembros de la junta directiva, tomando la moción 
presentada por la señora Sally Rojas Vásquez, acoge la solicitud vertida, POR TANTO;   

 

ACUERDA 
1- Que, se les otorga a los miembros de la Junta Directiva hasta el 07 de abril del presente año, 

para que realice análisis, revisión y observaciones a la información remitida por la señora Sally 
Rojas.  

2- Que, una vez analizada la información y con las observaciones correspondientes remitirla a la 
señora Ana Alfaro de la Secretaria de Junta directiva, para que esta trasmita la información a la 
señora Sally Rojas, esto con el fin de que la misma se reúna con el comité de Combustible y 
analice lo enviado por parte de la Junta Directiva y lo presente ante esta el día 22 de abril del 
2025 

3- No obstante, si no existe ninguna observación de igual manera la señora Sally Rojas deberá 
presentarse ante la junta el día 22 de abril del 2025 con el fin de aprobar la documentación ya 
emitida por la misma. 

4- Acuerdo Firme. 
 

 
 

 
 
 

 
Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico. Junta Directiva 
 
 
 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

